
 
 
 
Veröffentlicht am 31.12.2016 

 

 
 

Satzung zur Aufhebung der Jagdsteuersatzung für den Landkreis Rotenburg (Wümme) 
vom 02.03.2005 

 
Aufgrund des § 10 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) in Verbindung mit § 3 des 
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der jeweils gültigen Fassung hat der Kreistag des 
Landkreises Rotenburg (Wümme) in seiner Sitzung am 20.12.2016 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Die Jagdsteuersatzung für den Landkreis Rotenburg (Wümme) vom 02.03.2005 wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am 01.04.2017 in Kraft. 
 
 
 
Rotenburg (Wümme), 20.12.2016 
     L.S.  
Landkreis Rotenburg (Wümme) 
(Luttmann) 
Landrat 

B e k a n n t m a c h u n g  
des 

Landkreises Rotenburg (Wümme) 

 


